
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004492 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 
116184 GALMETS.A. 7 GUAYAQUIL 07/07/2004 GUAYAQUIL 22/07/2004 
117450 GALO SALAZAR MURILLO €: ASOCIADOS S.A. 30 GUAYAQUIL 28/10/2004 GUAYAQUIL 25/11/2004 
58732 GAMABAXS.A. 7 GUAYAQUIL 05/09/1990 GUAYAQUIL 04/10/1990 

114766 GAMAGRAFS.A. 30 GUAYAQUIL 12/11/2003 GUAYAQUIL 17/12/2003 
117723 GAMANSAS.A. 30 GUAYAQUIL 22/10/2004 GUAYAQUIL 21/12/2004 
114029 GAMASERVIS.A. 30 GUAYAQUIL 27/11/2003 GUAYAQUIL 15/12/2003 
115863 GAMAYJO S.A. 7 GUAYAQUIL 15/03/2004 GUAYAQUIL 25/05/2004 
116372 GAMBELSA S.A. 7 GUAYAQUIL 20/07/2004 GUAYAQUIL 03/08/2004 
117199 GANMASTARS S.A. 21 GUAYAQUIL 04/10/2004 GUAYAQUIL 10/11/2004 
83623 GAO CARGOS.A. 21 GUAYAQUIL 11/10/1996 GUAYAQUIL 20/02/1997 

115499 GARANTICORP S.A. 30 GUAYAQUIL 14/04/2004 GUAYAQUIL 17/05/2004 
116017 GARANTITRANS S.A. 30 GUAYAQUIL 17/06/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 
115671 GASALBAS.A. 7 GUAYAQUIL 29/01/2004 GUAYAQUIL 02/03/2004 
104913 GASMIR S.A. 25 GUAYAQUIL 05/02/2001 GUAYAQUIL 13/07/2001 
114728 GASTIP S.A. 21 GUAYAQUIL 05/12/2003 GUAYAQUIL 30/01/2004 
110378 GAYBS.A. 30 GUAYAQUIL 23/09/2002 GUAYAQUIL 24/10/2002 
116427 GELONS.A. 16 GUAYAQUIL 25/05/2004 GUAYAQUIL 20/07/2004 
83741 GELYDUSSS.A. 25 GUAYAQUIL 29/09/1998 GUAYAQUIL 09/12/1998 

116891 GEMANS.A. 30 GUAYAQUIL 16/09/2004 GUAYAQUIL 30/09/2004 
77758 GEMIOS.A. 21 GUAYAQUIL 17/03/1997 GUAYAQUIL 10/04/1997 

117678 GENESINCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 06/12/2004 GUAYAQUIL 13/12/2004 
115103 GENESISMALL S.A. 30 GUAYAQUIL 19/02/2004 GUAYAQUIL 26/03/2004 
114512 GENGHYS S.A. 25 GUAYAQUIL 20/01/2004 GUAYAQUIL 13/02/2004 
84128 GENLIS.A. 25 GUAYAQUIL 14/01/1999 GUAYAQUIL 17/02/1999 

107125 GENSAR S.A. 25 GUAYAQUIL 29/11/2001 GUAYAQUIL 27/02/2002 
117021 GEOCORPS.A. 30 GUAYAQUIL 21/09/2004 GUAYAQUIL 06/10/2004 
114336 GEOCORPLUS S.A. 3 GUAYAQUIL 29/12/2003 GUAYAQUIL 29/01/2004 
114492 GEOPLUS S.A. 3 GUAYAQUIL 12/01/2004 GUAYAQUIL 11/02/2004 
116965 GEORGETUR S.A. 30 GUAYAQUIL 08/08/2004 GUAYAQUIL 22/09/2004 
103605 GEOVANS.A. 16 GUAYAQUIL 24/01/2001 GUAYAQUIL 15/03/2001 
114902 GERENMARCAS S.A. 30 GUAYAQUIL 08/03/2004 GUAYAQUIL 26/03/2004 
117787 GERLETS.A. 21 GUAYAQUIL 22/11/2004 GUAYAQUIL 02/12/2004 
111770. GERNY S.A. 30 GUAYAQUIL 05/02/2003 GUAYAQUIL 20/02/2003 
117279 GEROLMETS.A. 7 GUAYAQUIL 16/09/2004 GUAYAQUIL 12/11/2004 
114672 GESFARSA S.A. 21 GUAYAQUIL. 05/12/2003 GUAYAQUIL 10/02/2004 
116515 GESLITES.A. 21 GUAYAQUIL 30/06/2004 GUAYAQUIL 27/07/2004 
115734 GIRESA S.A. 21 GUA Y AQUIL 27/05/2004 GUAYAQUIL 08/06/2004 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004492 

109347 GITSELXA S.A. 25 GUAYAQUIL 26/06/2002 GUAYAQUIL 05/09/2002 

115281 GIVA IMPORTACIONES S.A. GIVIMPORTSA 30 GUAY AQUIL 12/03/2004 GUAYAQUIL 21/04/2004 

110754 GLASA CIA. LTDA. 21 GUAYAQUIL 17/10/2002 GUAYAQUIL 14/01/2003 

116717 GLECOMSA S.A. 21 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 02/09/2004 

115026 GLISS S.A. 30 GUAYAQUIL 20/01/2004 GUAYAQUIL 06/02/2004 

107005 GLOBAEXPORT S.A. 21 GUAYAQUIL 20/12/2001 GUAYAQUIL 25/01/2002 

GLOBAL ASESORES EMPRESARIALES S.A. 

116419 GLOBEMSA 21 GUAYAQUIL 08/07/2004 GUAYAQUIL 16/08/2004 

117466 GLOBAL MARKETING S.A. GLOART 30 GUAYAQUIL 25/10/2004 GUAYAQUIL 24/11/2004 

26209 GLOBAL OLPAL MULTISERVICIOS S.A. 6 GUAYAQUIL 05/07/1984 GUAYAQUIL 13/08/1984 

GLOBAL TECHNOLOGY ENTERPRISES S.A. 

84760 (TECHPRISES) 29 GUAYAQUIL 10/02/1999 GUAYAQUIL 11/05/1999 

GLOBALIZACION MUNDIAL DE NEGOCIOS S.A. 

112384 "GLOBALMUNDI" 30 GUAY AQUIL 02/05/2003 GUAYAQUIL 05/06/2003 

114757 GLOBALPEOPLE S.A. 11 GUA Y AQUIL 03/03/2004 GUAYAQUIL 12/03/2004 

117422 GLOBALSCAN $.A. 30 GUA Y AQUIL 30/08/2004 GUAYAQUIL 17/09/2004 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL. 2006 

       b. Carlos Larrea Lecaro 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 


